２０２４年３月１５日

各 位

伊豆箱根交通株式会社

当社運転手による自動車事故についてのお詫びとお知らせ

このたび、伊豆箱根交通株式会社（本社：静岡県三島市、代表取締役：吉村長男）が運

行するタクシー車両が小田原市荻窪・久野付近において、多重接触事故を引き起こしまし

た。

被害にあわれた方、また近隣の皆さまにはご迷惑・ご心配をおかけしましたことを、深

くお詫び申しあげます。

詳細につきましては、下記のとおりです。

記

１．発 生 日 時  ２０２４年３月１５日（金） １１時４５分頃

２．場   所  神奈川県小田原市荻窪・久野付近

３．事 故 状 況   当該車両は小田原市役所にてお客さまが降車された後、伊豆箱根交

 通小田原営業所までの回送時、複数の建造物や搭乗者のいる車両な

どと接触・衝突させる事故を引き起こしました。

なお、当該車両は回送中のため、ご乗車のお客さまはいらっしゃい

ませんでした。

４．原   因  現在、調査中です。

５．再 発 防 止   警察の捜査に全面的に協力するとともに、被害者の方へは誠意ある

対応を行ってまいります。また、再発防止に向けてグループ全乗務

員に対して、改めて安全運転意識の向上、交通規則遵守の徹底に取

り組み、全社を挙げて安全・安心な運行に努めてまいります。

６．この件に関するお問合せ

  伊豆箱根交通株式会社 運行営業部運行課（平日 8：30～17：30）

  TEL.055-984-1501

  3月 16日（土）、17日（日）のお問い合わせは

  以下のメールアドレスにお願いします。

  伊豆箱根鉄道株式会社 広報担当

  koho02＠izuhakone.co.jp

以 上